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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do doprowadzania do rurowego prze¬
wodu strumienia powietrza sprężonego
lub wody pod ciśnieniem zasadniczo rów¬
nolegle do wewnętrznej ścianki tego prze¬
wodu rurowego i do kierunku strumienia
materiału przesyłanego i polega na tym,
że znajdująca się na zewnątrz, wewnętrz¬
na ścianka dyszy, doprowadzającej sprę¬
żone powietrze lub wodę, stanowi prosto¬
liniowe przedłużenie ścianki przewodu ru¬
rowego, znajdującej się za otworem wlo¬
towym dyszy, dzięki czemu powietrze lub
woda, wypływająca z dyszy, dopływa do
przewodu rurowego w zasadzie równole¬
gle do jego wewnętrznej ścianki. Wew¬

nętrzna ścianka dyszy, znajdująca się bli¬
żej osi przewodu rurowego, może być wy¬
konana w ściance tego przewodu, wsku¬
tek czego nie ma w nim występu. W łuko¬
wych przewodach stosuje się odcinki ru¬
rowe o trapezowym przekroju podłużnym
i mniej więcej okrągłym przekroju po¬
przecznym, przy czym dysze wlotowe po¬
wietrza znajdują się w kierunku prze¬
pływu materiału przesyłanego blisko koń¬
ca każdego łukowego odcinka rurowego
względnie w ostatnim odcinku prostym.

W prostych przewodach rurowych od¬
cinek znajdujący się za dyszą rozszerza
się do znajdującej się na zewnątrz we¬
wnętrznej ścianki dyszy. Tę ściankę dy-



śzy może stanowić wkładka, ułatwiająca
dokładne wykonanie dyszy. Ta wkładka
może być na końcu ukośna, a jej po¬
wierzchnia — zbieżna z zewnętrzną ścian¬
ką następnego odcinka przewodu ruro¬
wego.

Za pomocą urządzenia według wyna¬
lazku osiąga się ochronę przewodów ruro¬
wych, zwłaszcza w miejscach wygiętych,
jak również dolnej ścianki przewodów do
przesyłania stosunkowo ciężkich materia¬
łów. Urządzenie takie może być oczywi¬
ście zastosowane także do innych celów,
gdy pożądane jest wprowadzanie czynni¬
ka sprężonego równolegle do ścianki prze¬
wodu rurowego także i ^rtedy, gdy taki
czynnik ma być wprowadzany na całym
obwodzie przewodu rurowego.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku. Fig. 1 przedstawia wynalazek w za¬
stosowaniu do łukowego przewodu ruro¬
wego, fig. 2 — odmianę wykonania, a fig.
3 — przykład wykonania prostego prze¬
wodu rurowego.

Na rysunku ostatni odcinek rurowy a
stanowi prosty przewód rurowy, stykają¬
cy się z pierwszym odcinkiem łukowym 6,
który styka się z następnym w zasadzie
jednakowym łukowym odcinkiem ruro¬
wym c. W odcinkach rurowych b i c znaj¬
dują się dysze d do powietrza lub cieczy,
łączące się ze szczelinowymi dyszami.
Wewnętrzna ścianka / dyszy, oddalona
najbardziej od środka przewodu rurowe¬
go względnie strumienia materiału prze¬
syłanego, tworzy ze ścianką wewnętrzną
g następnego łukowego odcinka rurowego
prostoliniowe przedłużenie, wskutek czego
strumień powietrza lub cieczy z dyszy
przepływa równolegle do wewnętrznej
ścianki przewodu rurowego, ścianka prze¬
wodu rurowego aż do następnego styku
nie ma żadnych występów, wystających
do wnętrza przewodu rurowego. Materiał
przesyłany nie tylko nie napotyka na

przeszkody wskutek dodatkowego dopro¬
wadzania powietrza, lecz w odcinkach łu¬
kowych przewodu rurowego jego posuw
przyspiesza się skutecznie.

Według fig . 2 ściankę / stanowi
wkładka h, której koniec i jest ukośny.
Na drugim końcu ścianka / jest zbieżna
ze ścianką wewnętrzną przewodu rurowe¬
go. Tawkładka może być łączona z odcin¬
kiem rurowym np. przez spawanie.

Na fig. 3 uwidoczniony jest odcinek
rurowy k, w którym znajdująca się na ze¬
wnątrz ścianka wewnętrzna dyszy stano¬
wi przedłużenie ścianki m następnego od¬
cinka rurowego n. Średnice x końca od¬
cinka k i końca odcinka n są jednakowe.
Na tych końcach przekroje poprzeczne od¬
cinków są okrągłe. Na drugim końcu od¬
cinka n przekrój poprzeczny jest dostoso¬
wany do zewnętrznego kształtu dyszy po¬
przedniego odcinka rurowego. W prostych
przewodach rurowych odcinek z dyszą
można połączyć z dłuższym odcinkiem ru¬
rowym bez dyszy, wobec czego nie każdy
odcinek musi być zaopatrzony w dy¬
szę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do doprowadzania do
przewodu rurowego strumienia powietrza
sprężonego lub wody równolegle do we¬
wnętrznej ścianki przewodu rurowego i
do kierunku strumienia materiału przesy¬
łanego, znamienne tym, że składa się z
większej liczby odcinków rurowych, po¬
łączonych kołnierzami, zaopatrzonych w
jednym miejscu obwodu w dysze, których
wewnętrzna ścianka od strony zewnętrz¬
nej przewodu jest prostoliniowym prze¬
dłużeniem wewnętrznej ścianki następne-'
go odcinka rurowego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że dysza jest umieszczona na
obwodzie odcinka rurowego w miejscu naj¬
bardziej narażonym na tarcie.
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3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że odcinki rurowe posia¬
dają w zasadzie trapezowy przekrój po¬
dłużny, a otwór wylotowy dyszy znajduje
się na końcu długiego boku trapezowego
przekroju.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że odcinki rurowe we wszyst¬
kich miejscach posiadają zasadniczo o-
krągły przekrój poprzeczny.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tym, że rozszerzenie ścianki
przewodu rurowego jest dostosowane do
ścianki zewnętrznej dyszy,

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że ściankę dyszy, oddalo¬
ną od strumienia materiału doprowadza¬
nego, tworzy wkładka.

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że wkładka posiada ukośny
koniec, przeciwległy otworowi wylotowe¬
mu dyszy.

8. Urządzenie według zastrz. 6 i 7,
znamienne tym, że wkładka jest zbieżna
z następnym odcinkiem rurowym.

9. Urządzenie według zastrz. 1 — 8,
znamienne tym, że w prostym przewodzie
za odcinkiem rurowym, posiadającym dy¬
sze, znajduje się odcinek rurowy, którego
koniec, połączony z dyszą, jest w przekro¬
ju poprzecznym rozszerzony i dostosowa¬
ny do kształtu tej dyszy.

Fritz Schmidt.

Zastępca: inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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